
Ten oánoční čas

r:;:,rT:,",i;:u:;:ru:":,;':'l:#lv/t)'
duchoaních útrap je nejistota. Někoho trtipí nejistota jeho zdrarlot-

Verše stříbrných vloček

Hvězdo nad Betlémem,
veď stále nás,

ať dojdem kJesličkám
a jsme tam včas.

Zářtš nám v temnotách,
kdo by se bál?

S láskou nás čeká tam
náš Pán a král'

P říj emné prožití a ónočních sudtků,

hodně radosti, štěstí, zdraaí
a dobré pohady a noaém roce

přejíašem občanům

členaa é Zastupitelsttl a ob ce N eubuz.

nil,Lo staou, někoho nejistota zaměstnóní, společenského postaaení
nebo úspěšnost či neúspěšnost jeho podnikóní, Řadu lidí sužuje
nejistota počasí. A to zuláště o Vdnocích, se kteými je o našich
krajích spojena předstaaa zasněžené krajiny a přinášejí mnoho
radosti nejen dětem, ale i dospěIým. Dřfuější pranostiky ozaly aět.
šinou za saé, Vznikld překaapení nemají zpraaidla příIiš radostný
rtíz. Lze se s tím nějak ayrolsnat, abychom zbytečně nedrásali szlé

nitro okolnostmi, které nemůžeme sami orllianit?
Saou osobní spokojenost o průběhu slsdtečních dnů nemůžeme

přece ponechat na nahodilosti počasí' Chceme-li se oyhnout neče-

kanému zklamtíní, musíme si onitřní pohodu duše zabezpečit
něčím daleko hodnotnějším' V pn:é řadě musíme oklódat soou
naději do oblasti, ktertí nepodléhd rozmarům přírody, která je

zár:islri na naší rozumoaé oyspělosti, citoaé oyronanosti a ukizně-
nosti. NějdůIežitějším prukem našich snah o ideláIní soóteční
pohodu musí být předeaším krásné aztahy k našim bližním.
Sebeaětším dtírkem nezastřeme trhliny nedorozumění mezi rodiči
a dětmi, mezi sourozenci naazdjem nebo mezi námi a ostatními
příbuznými' Šířit kolem sebe upřímnou radost bylo každodenní
snahou našich předků, Starali se o to rodičoaé, stařečci, stařenky,
kmotři, kmotřenky a jiní příslušníci široce rozuěttsených rodin. |ak
móIo stačilo k tomu, aby se dětské oči rozzóřily saětlem ničím
nezkalené radosti' Dnešní děti žádají finančně náročné dary, jen
zřídka jsou dostatečně uděčné a když jim není ayhoaěno, doaedou

být kruté a projezlech saé nespokojenosti. V tom případě se rodinné
prostředí sttíaó i o saátcích jako jsou Vánoce místem hádek, slz
a dalšíclt nepříjemností. Ušlechtilé oztahy k lidem nám nepadají do

klína samy sebou, musíme je pracně oytoářet a to olastními obět-

mi, které požadují sebezapření, odříluiní, alídnost a též štědrost, Ty
jsou zdrojem toho štěstí, které p současnosti zmizelo i z křesťan-

ských rodin. LIž ddano neplatí bósnicní rsýrok: ,,Štěstí, co je štěstí?
Muška jenom zlatd, která za aečera kal taé hlaoy chaátá!,, Štěstí
nemůže být - podobně jako to počasí - oýsledkem námi nezapřiči-
něné ndhody, štěstí je troalý stall duše, na jehož azniku se podílí
me saým olastním úsilím a které nám nemůže odcizit ani špatné

počasí ani nemoc ani nějaký neúspěch, V lidském nitru je ta
pokladnice, kde mol a rez nic nesžírd, kde zloději nemohou krást.

Vtím ašem, drazí přótelé, jimž se a posadtných okamžicích
r:ónoční doby dostane do rukou tento časopis, přeji mnoho prarlé

radosti, ktertí nepodléhtí proměnám rychle ubíhajícího času,

P,losef Pekfuek, fatář



Ustavující zasedání nového zastupi.
telstva dne 13. 1"1.2OO2
. p. Hynčicová M. seznámi|a s vý-

s|edky komuná|ních voIeb
. noví č|enové převza|i osvědčení

o zvo|ení a sIožiIi sIib
. byl schvá|en jednací řád
. proběhIa veřejná voIba starosty

a míStostarosty
. bylo přijato Usnesen,

Zasedání Zo dne 2. .|2. 2002 pro-
iednalo
. p|ány na příští období
. zaj ištění provedení inr,entarizace

majetku obce k 31.12.2002
. or8anizační zá|ežitosti :

- schvá|ení nákupu vánočních svě-
teIných ozdob

- postavení vánočního stromu na
návsi

- schvá|ení dohody o zimní údržbě
s p' Minaříkem

KoMUNÁLNí volgy
Dne 1. a 2. Iistopadu se v ce|é repubIice uskutečniIy komuná|nív voIby. Ve

vo|ebním seznamu v naší obci by|o zapsáno 334 vo|ičů. Vo|eb se zúčastni|o
250 občanů, \.74,85o/o. Do vo|eb byly přihlášeny 3 kandidátky.

1 . občanská demokratická strana
2. Sdružení nezávis|ých kandidátů
3. Česká strana sociá|ně demokratická

oDS získalo ce|kem 2B1 h|asů, SNK získalo ce|kem 671 hlasů a ČssD zís-
ka|a ce|kem 674 h|asů. To znamená, že oDS získalo 1 mandát, SNK 3 man.
dáty a Čsso také 3 mandáty.

Stávající vo|ební systém není bohuŽel většinový, aIe poměrný. Někteří voli-
či byIi proto možná zk|amáni, že jejich kandidát se i s vyšším počtem hIasů
do zastupitelstva obce neprobojoval.

VýsIedek voleb byI násIedující:
Z kandidátky oDS byl zvolen: 1 ' Sed|áček Pavel
Z kandidátky SNK byli zvo|eni: 1 , Zábojníková Renata

2. Zahořák Eduard
3. Trunkát Petr

Z kandidátky Čsso uy|i zvo|eni: 1' Dubovský Miroslav
2. Tomšů Stanis|av
3' Hynčicová |vana č.142

64 hlasů
| / Ó n|asu
168 hIasů
56 hIasů

,|99 
hIasů

105 hIasů
'102 hlasy

Na ustavujícím zasedání ZastupiteIstva obce dne 13. 11 . 2002 byIa prove-
dena voIba starosty a místostarosty. Za starostu obce byI zvoIen Dubovský
MirosIav, místostarostkou byla zvoIena Zábo)níková Renata.

Všem členů nového zastupitelstva obce gratulujeme a přejeme hodně
úspěchů. Zároveň bychom chtěli poděkovat minulému zastupiteIstvu obce,
které v up|ynu|ém volebním období odvedlo kus dobré práce.

oŮlrŽlrÉ * oŮueŽwÉ * DŮ rcŽnÉ * DŮLEŽilTÉ

Upozorňujeme občany, že d|e zákonajsou povinni starat se v zimním obdo-
bí o údržbu veře|ných chodníků před svými rodinnými domy. |e nutné odk|í-
zet sníh, případně provést posyp tak, aby chodníky byly bezpečné pro chod-
ce. Posypový materiá| je rozvezen po obci.

Správní popIatky na rok 2003 se il;" vybírat na obecním úřadě Neubuz
aŽ od 1. března 2003,

Finanční úřad ve Z|íně upozo.ru;" out""y na změny rozhodující pro výpo-
čet daně z nemovistostí na r. 2003. Na základě vyhIášky č. 463/2002 Sb. se
změni|y ceny půdy. Poplatníci, kteří již mají podané pYiznání na FÚ v před.
cházejících daňových obdobích a nedoš|o k žádné změně, nemají povinnost
podávat nové přiznání na rok 2003. Dojde k automatickému přepočtu daňo.
vých přiznání. Upravenou daňovou povinnost si občané mohou zjistit na
obecním úřadě. Nej|épe je s placením posečkat, až každý poplatník obdrží
s|oŽenku, na které bude uvedena správná částka. Termín pro zaplacení daně
je do 31. 5. 2003.

TERMÍNY SVoZU PLASToVÝCn oopioo NA ROK 2003
4. února, 1 . dubna, 3' června, 5. srpna, 1. října,5. prosince

TERMíNY SVoZU NEBEZPEČNu"o oo,oDu NA R.20o3:
19. března, 1. října.

***
'| 0. prosince by| na kabe|ové televizi uveden do provozu s|ovenský program
Markíza. Na|adíte ho na dosavadním SAT 1 .

J{eubuzský košt '02
Dne 23. 1 1. proběhl ve společen-
ské místnosti nad obchodem 1.
ročník Neubuzského koštu pále-
nek. V soutěži se utkalo 28 vzorků.
Hodnocení probíha|o podle tzv.
švédského systému, který |e zalo.
žen na porovnávání dvou různých
vzorků mezi sebou. Po ohodnocení
a rozdání bodů (1 bod mezi dva
vzorky) v |ednotlivém kole byly
vzorky přepárovány a vyměněni
hodnotitelé. Soutěž probíha|a v 7
základních kolech, po kterých
postupova|y dá|e vzorky s počtem
bodů 4 a více. Poslední 3 kola by|a
finálová, kde se probojovalo 12
vzorků. Yzorek, který by mě| po
desátém kole nejvíce bodů, mě| se
stát vítězem. Sešly se zde ovšem 3
vzorky s počtem bodů 8. Mezi
nimi se muselo rozhodnout.
Dvanáct hodnotite|ů, tvořených
převážně z řad neubuzských obča.
nů, rozhod|o celkem jednoznačně
o vítězi. Sta| se jim Miros|av Du-
bovský, druhé místo obsadi| Milan
Brázda (S|ušovice) a třetí Josef
Sed|áček (SIušovice).
Pořadatelé děkují touto cestou
všem hodnotitelům, obecnímu
úřadu a zahrádkářům.

kjsp



. Naši jubilanti v |. čtvrtletí 2003

Tomšíček Josef č. 46 90 |et

K|ačánek Rudo|f č. 88 83 |et

Oškerová Vlasta č. 5 82 let
Že|ezntková EmiIie č. 72 81 |et

Urbanová Marie č. 'l2 75 |et

Juříková Jarmi|a č. 75 65 |et

Do dalších let přejeme hodně
zdraví a spokojenosti.

Důchodci se bavili
Dne 4. Iistopadu se ve spoIečenské místnosti nad obchodem uskutečniIo

2. setkání důchodců naší obce s oředstavite|i Zastuoite|stva obce Neubuz' Po
16 hodině by|o v sá|e skoro 50 spo|uobčanů. Nás|edova|o s|avnostní přivítání
a přípitek. Potom se všichni pohodIně usadiIi a netrpě|ivě očekávali Vystou-
pení dětí z místní základní škoIy. Děti si s pomocí paní učitelek připraviIy
krásný program p|ný básniček, písniček a také dokonce krátkou divade|ní hru
K. j. Erbena Vodník. Vystoupení se všem náramně líbilo a ovace nebra|y
konce' o hudbu a zpěv se postara| pan Novák z Koste|ce. Nejprve hrá|
k posIechu. Poté, co se všichni posiIniIi šťavnatým řízečkem, se taneční par-
ket začaI pomaIu pInit. Kdo netancova|, tak zpíval, popíje| vínko a povída| si
s kamarády a kamarádkami. Na všech bylo vidět, že se dobře baví. Většina
hostů vydrže|a aŽ do samotného závěru, který by| ko|em pů|noci.

A kdyby pan Novák stači| s dechem ještě déle, rozcháze|i by se o hodně
později. Snad příští rok...

. Narození

Hrozová Jana

. Přih!ášení k trva|ému pobytu

. odhlášení z trva|ého pobytu

Bučková MirosIava

. Úmrtí

oškera Stanislav
Š|ahař JarosIav
Vykopal Josef
Že|ezník StanisIav
5lahařová MirosIava
Vink|árková Marie

č. 1 
.|9

č.130

č' 82
Č,26
Č' 94
č.72
č.26
Č,21

Čest jejich památce

Slrlenice medu, půl lékárny doma.
Med je hodnotná potravina přírodního charakteru vytvořená společenstvím vče| ze sesbíraných sIadkých šťáv květin

(nektaru) či stromů (medovice). Tyto sladké šťávy vče|y přetvářejí, kombinujía obohacujísvými speciíickými |átkami,
uk|ádají a nechávají zrát v plástech. Med s|ouží vče|ám po ce|é zimní období jako potrava.

Med je hodnotná přírodní potravina s |éčivými účin-
ky.

Med je téměř jedinou potravinou, která hned po poŽi-
tí přechází přímo do krve č|ověka. ]e proto nejen skvě-
lou potravinou, a|e i výborným a biologícky VySoCe
hodnotným přírodním produktem. Děti by mě|y denně
snídat ch|éb s medem. Je to ve|mi Ievné a vydatné jídIo.
Angíny, rýrna, chřipky a jiné nemoci ohrožují zdraví
vašich mi|áčků. Proto Je chraňte konzumací medul

Caj sIazený medem vyhání z těla mnoho nemocí!
Med prospívá dětem i dospě|ým, mIadým i starým,
netnocným i zdravým. Všechny tyto v|astnosti však má
jen med pravý a nefalšovaný, opatřený u nás především
ochranou známkou Ceský med.

Ten kupujte u našich obchodníků a u včelařů - č|enů
Českého svazu včeIařů.

Prevence je lepší než |éčení!

t!l,il1l1,1;1(tíl,ll

CSV MD



V. ročník přespo|ního běhu

TRNAVSKÝ VRŠEK
|iž páý rok jsme se zúčastnili přes-

poIního běhu, který organizuje
Základní ško|a v Trnavě - Trnavský
vršek. Byli vybráni zástupci ze tříd,
kteří naši školu reprezentovali. Za
první ročník to by|a Kačka Sed|áč-
ková, druhý ročník - Petra Lukešo.
vá, Timejka Turyová, Mirek Mina-
řík, Milan Bě|íček, Kuba Vaculka.
Za třetí ročník Roman Červenka,
Pepík Trube|ík, Tomáš Tomšů a za
čtvrtý ročník Verča Sed|áčková,
Aneta Lejsalová a Monika Bartíko-
vá' Dá|e se soutěže zúčastnilv ško|v
z Lukova, Kašavy a Trnavy'

A jak to všechno dopad|o?
1. místo Mirek Minařík za druháky
3. místo Pepa Trube|ík za třeťáky

Všem děkujeme Za reprezentaci
školy a blahopřejeme k vítězství.

-
v./ Y)
2/L(I&,Ú

Vyhodnocení Minimálního preventivního programu
za školní rok2oo1lo2

Když naše škola obdrŽe|a Zpravodaj odboru ško|ství, mládeže a tě|ovýcho-
vy KU Z|ínského kraje za měsíc Iistopad Ietošního roku, netušiIi jsme, jakou
nám přinese radost. obsahovaI totiž mimo jiné i vyhodnocení Minimá|ních
preventivních programů ško| za ško|ní rok 2001l02,

PředIoženo by|o 336 zpráv. Vyhodnocení provedIa krajská hodnotící komi-
se. V nich by|o s|edováno něko|ik kriterií, jako systémovost, provázanost vo|-
nočasových aktivit dětí, využívání volného času a da|ší. Komise je rozděliIa
do tří skupin. V první skupině by|y programy veImi dobré a zařazeno tu byIo
50 ško| a ško|ních zařízení, Naše ško|a se V této skupině umísti|a na '1. místě
mezi ma|otřídkami. Takové hodnocení1istě každého potěší. V |etošním roce

1e to po udělení tituIu ,,EkoškoIa roku 2002,,, druhé významné ocenění, které-
ho se naší škole dosta|o.

Je jistě potvrzením, že moderní metody práce, které se snaŽíme v naší škoIe
upIatňovat přinášejí ovoce' Avšak zároveň jsou i závazkem, Snad i změní
názor těch, kteří jsou k těmto novým metodám práce nedůvěřiví.

M. Tomšů

x Čpnnu sMĚŘu.rp NAŠE Šxor.a
Náš hIavn í zámér je pozvednout

výuku na naší škoIe tak, aby děti Chodi-
Iy do školy rády a odnesIy si co nejvíce
poznatků nejen od nás, a|e i z v|astní
tvořivé práce. Proto nadá|e zůstáváme
u vzděIávacího programu obecná
ško|a. Umožňuje nám vo|nější způsob
výuky, kombinovat předměty, bádat
a prohIubovat své vědomosti dIe mož-
nosti žáků a umět je využít i v praktic-
kém životě. V tomto roce Se budeme
nadá|e Účastnit spoIu s dětmi veřejného
Života v obci - zajišťovat kuIturní
vystoupení, organizovat akce pro děti
spoIu s rodiči. Velký důraz klademe na
p|něn í Minimá|ního preventivního pro-
gramu. Organizujeme školičku v příro-
dě, která je zaměřena na prevenci v
obIasti sociá|ně patologických jevů.
organizujeme různé přednášky jak pro
děti, tak pro dospě|é. A p|ány do
budoucna? Dokončit vybavení tříd
novým nábytkem, zaj istit zastřešení
dvorku a nadá|e pečovat o estetický
vzhIed škoIy' Vybavit škoIu počítačo-
vou technikou. Sp|nit požadavky oHS
týkající se vybavenosti školní jídeIny.
Také po stránce zdravotní tě|esné
výchovy se chceme věnovat sIabším

dětem. Zakoupením overba|lů se zlepší
cvičení pro děti s vadným drŽením tě|a,

cvičením se posiluje ;ejich ochablé
svalstvo, uklidňují se a zIepší se iejich
soustředěnost. Dá|e neustá|e chceme
zIepšovat komunikaci s oko|ními škoIa-
mi a institucemi, spoIupracovat s obcí
a pokračovat ve spolupráci s rodiči
a SK Neubuz a da|šrmi organizacemi.
]ednoIivým Žákům zaručujeme indivi-
duá|ní péči. Máme dysIektický krou-
Žek' Doučujeme Žáky denně nebo dle
potřeby. Dále zavádíme prvky ekologie
do hodin prvouky a přírodovědy'
pokračujeme v projektu Ekoškola
a Zdravá škola. V letošním roce se
budeme zabýv at projektovou metodou
naZVanou,,BejvávaIo, bejvávalo..',,

PředpokIádá to propojení vnitřního
světa ško|y a vnějšího světa dětí a živo-
ta obce, kultury apod.

Blrdeme se zaměřovat na ce|oroční
oživován( některých Iidových zvyků
a tradic, seznámíme se s historií obce,
také s předměty, které pouŽíva|y naše
prababičky, objevováním starých Iido-
vých říkadel, hádanek, přísIoví, rozpo-
čitade|, lidových písní a tanců zpestří-
me hodiny literární výchovy' S pomocí

rodičů budeme tvořit mapu rodinných
vzta h ů, n avštív íme m uZea ve Z | ín ě
a archiv na Klečůvce' Schůzky budou
spojeny s výstavkou starých předmětů,
s besedou se starším spoluobčanem,
seznámíme se se Starými dokumenty.
Vše upIatn íme na dnech otevřených
dveří, v ku|turních pásmech pro obča-
ny obce. Ve výtvarné výchově se bude-
me zabývat starou technikou. Povede-
me děti k estetickému cítění i k mIuve-
nému projevu. Masopustem, stavěnín
májek, pečením podle starých receptů'
výrobou papíru a jiných dárečků dop|-
níme tvořivou činnost ve škoIní druži-
ně. Pokud se chce někdo podívat, jak
probíhá výuka ve vyučovacích hodi-
nách, má moŽnost přijít kdyko|iv do
ško|y. Rádi mu způsob výuky ukážeme.
Snad tím získáme da|ší žáky nejen
z okolních obcí. Co říct na závěr?'
Skola má ve|mi dobré výs|edky, jak ve
své činnosti pedagogické, tak výukové.
Naši absoIventi se upIatňují na da|ších
výběrových ško|ách. Všude na svých
studiích upIatňují prvky tvořivé a Samo-
statné práce.

Mgr. Lydie Staroveská,
ředitelka školy

INFoRMAČNí ZPRAVoDAJ NEUBUZ - čtvrt|etník obcs Neubuz . vydává obecní úřad Neubuz, PsČ 763 15 .
Redakční rada: ing. F|enata Zábojníková, Miros|av DubovslqÍ, Lydie Starovaská, Pavel Sed|áček . sazba, z|om RENO Z|ín

r tiskne Krajská knihovna Františka Bartoše zlín . Nák|ad 150 výtisku' MK ČR E 1 3í 12. NEPRoDEJNÉ.


